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VEC: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky  
 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 
48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky vo 
verejnej súťaži na predmet zákazky „OOPP pre príslušníkov zaradených do modulov HaZZ a pre lezecké 
skupiny“, v rámci ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku 
Európskej únie č. S238 pod číslom 2024/S 196-605118 dňa 08.10. 2024 a vo Vestníku verejného obstarávania  č. 
200/2024 pod číslom 24675 - MST dňa 09.10. 2024. 
 
Otázka č. 1 
Verejný obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača predložiť vzorky predmetu zákazky po písomnej výzve 
v lehote, ktorá nebude kratšia ako 10 pracovných dní. Ďalej verejný obstarávateľ žiada, aby predkladané vzorky boli 
označené akreditovanou skúšobňou z dôvodu zabezpečenia identity vzorky s predkladanými výsledkami skúšok a 
certifikátmi. 
Na zhotovenie vzorky a následné odskúšanie v akreditovanej skúšobni je potrebných minimálne 90 dní. 
Žiadame verejného obstarávateľa aby zmenil čas na predloženie vzorky na čas nie kratší ako 90 dní. 
Pri požiadavke o predkladanie vzoriek nie kratšia ako 10 dní je zavádzajúca a diskriminuje relevantných uchádzačov 
o súťaž. Verejný obstarávateľ môže požiadať o dodanie vzoriek do 11.dní a tým znemožní úspešnému uchádzačovi 
splniť výrobu a certifikáciu vzoriek. 
 
Odpoveď č. 1 
Verejný obstarávateľ neakceptuje požiadavku záujemcu a nebude predlžovať lehotu určenú na  poskytnutie 
súčinnosti pred podpisom zmluvy. Verejný obstarávateľ však zároveň uvádza, že v bode 25.2. písm. e) súťažných 
podkladov dopĺňa informáciu, podľa ktorej úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy v rámci súčinnosti musí 
predložiť požadované vzorky v rámci predmetu zákazky „po písomnej výzve v lehote, ktorá nebude kratšia ako desať 
pracovných dní (a zároveň nebude kratšia ako deväťdesiat dní odo dňa vyhlásenia verejného obstarávania)“  .  
Verejný obstarávateľ má za to, že takto nastavená lehota na predkladanie požadovaných vzoriek, ktorá zohľadňuje  
celkové trvanie lehoty na predkladanie ponúk a  času potrebného na vyhodnotenie ponúk, a  je určená na minimálne 
10 pracovných dní od písomnej výzvy a zároveň 90 dní od vyhlásenia verejného obstarávania  je nediskriminačná 
a poskytuje všetkým záujemcom / uchádzačom  dostatočný časový priestor  na to, aby mali čas vzorky zhotoviť 
a nechať ich odskúšať v akreditovanej skúšobni v súlade s požiadavkami verejného obstarávateľa.  
 
Otázka č. 2  
Ďalej žiadame verejného obstarávateľa aby sprístupnil všetky požadované znaky a nášivky v krivkách s presnými 
rozmermi, farbami,.... Uvedený formát je nevyhnutý k výrobe vzoriek. 
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Odpoveď č. 2 
Pri každom odeve, ktorý verejný obstarávateľ požaduje je v súťažných podkladoch uvedený rozmer suchého zipsu, 
na ktorý sa „nalepí“ znak modulu. Z toho vyplýva aj rozmer nášivky. 
Farebnú RAL stupnicu verejný obstarávateľ nebude poskytovať, lebo má za to, že opísané a farebne vyobrazené je 
to dostatočne a znaky modulov sú v základných farebných odtieňoch. 
 
Verejný obstarávateľ zároveň na elektronickej tabuli zverejňuje jednotlivé dokumenty, ktoré znázorňujú požadované 
logá v krivkách.  
 
Verejný obstarávateľ zároveň uvádza, že predmetné úpravy súťažných podkladov nepovažuje za také zmeny, 
s ktorými by zákon spájal povinnosť predĺženia lehoty na predkladanie ponúk, nakoľko sa nejedná o podstatnú 
zmenu súťažných podkladov, ale iba vysvetlenie, resp. upresnenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 
 
 
 
 
 
 

                           ........................................ 

Ing. Branislav Chlebana 
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